RESOLUÇÃO Nº XXXX/2019 – CEPE/UNESPAR

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e Reitor, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais, disposta nos incisos I e IV do Art.
7º do Regimento Geral da Unespar;

considerando a solicitação autuada no protocolo nº 15.673.518-3;

considerando a deliberação contida na ata da 1ª Sessão do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão, realizada no dia 08 de maio de 2019, em Curitiba,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário do Vestibular Unificado da Unespar para 2019/2020,
conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Publique-se no site da Unespar.

Paranavaí, em XXXXXXXXXX.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor

Anexo RESOLUÇÃO Nº XXXX/2019 – CEPE/UNESPAR

CALENDÁRIO DO CONCURSO VESTIBULAR 2019, INGRESSO
2020

EVEN
TO

DAT
A

LOCAL

Inscrição exclusivamente através da
Internet

10/07 a 12/09/2019 { HYPERLINK
"http://vestibular.unespar.edu.b

r/" \h }
Pagamento da taxa de inscrição,
exclusivamente através do boleto
bancário impresso pelo candidato

10/07 a 13/09/2019 Agências bancárias, ou
qualquer local integrado ao
sistema de cobrança por aviso
de
compensação bancária

Último prazo para pagamento da inscrição 13/09/2019
Solicitação de Isenção de Taxa de
inscrição

01 a 22/08/2019

Edital de homologação dos pedidos de
isenção de
taxa de inscrição

31/08/2019

Edital de homologação das inscrições 26/09/2019

Solicitação de Banca Especial Até 30/09/2019
Solicitação de atendimento diferenciado
para
realização da prova especial

Até 30/09/2019

Divulgação do ensalamento
dos candidatos

25/10/2019

Aplicação das
provas Abertura dos
portões: 12h
Fechamento dos portões: 13h
Início das provas:
13h30min Término:
19h

17/11/2019

Divulgação dos Gabaritos das provas
objetivas

22/11/2019

Resultado dos aprovados para o Teste de
habilidade
Específica dos Campi I e II de Curitiba

06/12/2019

Testes de Habilidades Específicas do
Campus Curitiba
II (FAP)

12 a 14 /12/2019

Testes de Habilidades Específicas do
Campus Curitiba
I – (EMBAP)

12 e 13 /12/2019

Divulgação do resultado dos Testes de
Habilidades
Específicas dos Campi Curitiba I e II

19/12/2019

http://vestibular.unespar.edu.br/
http://vestibular.unespar.edu.br/
http://vestibular.unespar.edu.br/

Resultado Geral e divulgação dos
aprovados em
primeira chamada

06/01/2020

Matrículas em primeira chamada 22 e 23/01/2020
Edital de segunda chamada 27/01/2020
Matrícula de segunda chamada 29/01/2020
Edital de terceira chamada 31/01/2020
Matrícula de terceira chamada 04/02/2020